
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Název veřejné zakázky: 

Dodávka výpočetní techniky 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                            

                                                 

                                                                                    V Pardubicích dne 12. 12. 2023 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a 

změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1 

 

Dobrý den, 

potřeboval bych upřesnění k tiskárnám, v zadání u tiskáren je požadavek na EnergyStar 8.0, 

což je ale certifikace pro počítače. 

Tiskárny mají certifikaci např. EnergyStar 3.0 

 

Prosím o upřesnění, jaký je požadavek na certifikaci tiskáren. 

Děkuji za odpověď. 

 

Odpověď 

 

Připomínku zadavatel akceptuje.  V bodě 4.21.1 a 5.24.1 upouští od požadavku min. 

úrovně "Silver“, Energy Star min. 8.0, musí splňovat označení Ekoznačky EU 

 

 

Dotaz č. 2  

 

položka 1.13.1. 

Prosím o uvedení českých standardů, v Česku platných norem, případně přesných požadavků, 

které má daný hardware splňovat. Obecně, pokud výrobek splňuje zákonné povinnosti a 

normy pro uvedení na český trh, není možné jej diskriminovat požadováním norem platných v 

USA a jiných zemích, se kterými nemá EU o těchto normách platné smlouvy.  

 

 

Odpověď 

 



 

 

Připomínku zadavatel akceptuje.  V bodě 1.13.1.upouští od požadavku min. úrovně 

"Silver“, Energy Star min. 8.0, musí splňovat označení Ekoznačky EU. 

 

 

Dotaz č. 3  

 

položka 1.13.1 

Požadování této normy je diskriminační a koliduje se zákonem č. 134/2016 Sb. Prosím o 

odstranění. Požadovaný musí být dostupný pro všechny účastníky. Smlouva mezi EU a USA 

ohledně EnergyStar je od roku 2018 ukončena.  

 

Odpověď 

 

Připomínku zadavatel akceptuje.  V bodě 1.13.1.upouští od požadavku min. úrovně 

"Silver“, Energy Star min. 8.0, musí splňovat označení Ekoznačky EU. 

 

 

 

Dotaz č. 4  

 

položka 1.13.1. 

Na webu Ekoznačka EU jsem nenašel jediného výrobce PC, jaká kritéria konkrétně požadujete 

splnit? Kritéria pro IT segment jsem rovněž nenašel. 

 

Odpověď 

 

Připomínku zadavatel akceptuje.  V bodě 1.13.1.upouští od požadavku min. úrovně 

"Silver“, Energy Star min. 8.0, musí splňovat označení Ekoznačky EU. 

 

 

 

Dotaz č. 5 

 

položka 2.15.1. 

Jaké konkrétní požadavky máte na mysli? Toto nařízení se monitorů vůbec netýká, vizte 

odstavec 6. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32013R0617 

Stejné připomínky jako u PC platí pro cizí normy i zde pro monitory. 

Jako přílohu zasílám Přílohu č.2 ZD, kde je vše i graficky. 

 

Odpověď 

 

Splnění technických podmínek položky 2.15.1.zohledňuje nařízení EK č. 617/2013, 

včetně bodu (odstavce) 6 a Certifikací EPEAT, dle standardu IEEE 1680.1:2018. 

Zadavatel konkrétně u technických podmínek monitorů v rámci položky 2.15.1 

očekává splnění podmínky Certifikace EPEAT, dle standardu IEEE 1680.1:2018. 

 

 

 

 

 



 

 

Dotaz č. 6 

 

Vážený zadavateli, v technické specifikaci počítačů je uveden požadavek na 

• Servisní zásah administrátora: integrované KVM přes IP, možnost vzdáleného převzetí myši, 

klávesnice amonitoru bez ohledu na stav out of band management. operačního systému a 

vypnutí/zapnutí počítače. 

Zadavatel však přesně nedefinoval spektrum využití a funkcí, které jsou u KVM dostupné a 

značně se odsebe odlišují dle konkrétního řešení jednoltivých řešení výrobců tohoto řešení. 

Tato rozdílnost másamozřejmě také velký vliv na cenu a v případě nepřesného definování 

může nastat situace kdy dojde knerovné hospodářské soutěži, kdy každý z úcastníků může 

nabídnout jiné řešení s jinou cenotvorbou. 

Prosíme tedy o definování 

- akceptuje uživatel prvotní přednastavení stroje pro použití DASH/KVM či požaduje lepší 

funkcionalitukdy není třeba počateční nastavení zařízení.  

 

Odpověď 

 

Ano, zadavatel akceptuje prvotní přednastavení.  

 

 

 

Dotaz č. 7 

 

- požaduje zadavatel kompatibilitu KVM/dash mezi stroji s AMD Pro ci Intel vPro, či akceptuje 

zadavatel takovou funkci kdy bude muset používat 2 nástroje v rámci své sítě, které nejsou 

mezi sebou kompatibilní?  

 

Odpověď 

 

Ano, zadavatel akceptuje používání dvou nástrojů v rámci sítě. 

 

 

  

Dotaz č. 8 

 

- požaduje zadavetel práci se skupinami koncových bodů pro lepší přehlednost a efektivnost, 

či bude přistupovat vždy sólově? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel bude přistupovat vždy sólově. 

 

 

 

Dotaz č. 9 

 

- požaduje zadavatel prištupování ke koncovým bodům dle IP adresy, které jsou občas 

proměné či dle názvu hostitele? 

 

Odpověď 

 



 

 

Zadavatel požaduje přístup ke koncovým bodům dle IP adresy. 

 

 

 

Dotaz č. 10 

 

- požadujete přihlášení ke konzoli, či akceptujete řešení bez přihlášení, čož může zpusobit že 

neopravněný uživatel se připojí ke konzolovému PC a může dosáhnout neoprávněné k 

souborům? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel požaduje přihlášení ke konzoli. 

 

 

 

Dotaz č. 11 

 

Zadavatel požaduje pro Multifunkční tiskárnu rozlišení skeneru minimálně 1200 × 1200 dpi 

fyzicky HW, nikoliv SW interpolací. 

Parametr je velmi neobvyklý, skenování s tímto rozlišením s běžně nepoužívá kvůli značné 

velikosti výsledného souboru vzhledem k nižším rozlišením, jejich kvalita je dostačující pro 

všechny následné akcese skenovaným dokumentem. Navíc skenování s tímto HW rozlišením 

nabízí jen omezené množství zařízení v dané kategorii a Zadavatel tímto parametrem značně 

omezuje potenciální uchazeče. 

Žádáme Zadavatele, aby tento parametr vypustil nebo upravil na standardních 600x600dpi 

nebo jasně specifikoval, k jakému účelu toto vysoké rozlišení požaduje, aby bylo zřejmé, že se 

nejedná o záměrně diskriminační parametr. 

 

Odpověď 

 

Zadavatel trvá na podmínkách. Stanovené podmínky nejsou diskriminační, technické 

parametry splňuje více výrobců. Zadavatel na požadovaném zařízení provádí 

skenovaní vnesené pacientské dokumentace do digitální podoby, včetně obrazové 

pacientské dokumentace z jiných zdravotnických zařízení, proto je pro zadavatele 

důležité co největší rozlišení skeneru. Na základě toho zadavatele požaduje 

minimálně 1200 × 1200 dpi fyzicky HW, nikoliv SW interpolací. 

 

 

 

Dotaz č. 12 

 

Zadavatel stanovuje v technických parametrech pro Multifunkční tiskárnu v bodě 5.22.4 

Skener – rozlišení: Minimálně 1200 × 1200 dpi fyzicky HW, nikoliv SW interpolací. 

S rostoucím rozlišením skenu roste velikost výsledného souboru exponenciální řadou, tedy při 

skenování barevného dokumentu A4 s rozlišením 300x300 dpi má výsledný soubor je velikost 

cca 1MB, při rozlišení 600x600dpi je výsledný soubor 3MB a při skenování s rozlišením 

1200x1200 se velikost souboru pohybuje okolo 10MB. Pro běžnou archivaci, se právě z důvodu 

úspory místa používá rozlišení 200x200dpi či nižší a pro automatizované zpracování 

dokumentu s OCR plně postačuje kvalita souboru naskenovaného s rozlišením 300x300 dpi. Z 



 

 

tohoto důvodu je požadavek na rozlišení skenování 1200x1200 nepřiměřený navíc s 

upřesněním, že je požadován fyzicky nikoli interpolací. 

Žádáme Zadavatele o snížení minimálního rozlišení skeneru na běžných 600x600dpi nebo 

objasnění k jakým přesně aplikacím využívá skenování s HW rozlišením 1200x1200dpi a 

upřesněním, proč nelze použít nižší rozlišení. 

 

Odpověď 

 

Zadavatel na požadovaném zařízení provádí skenovaní vnesené pacientské 

dokumentace do digitální podoby, včetně obrazové pacientské dokumentace z jiných 

zdravotnických zařízení, proto je pro zadavatele důležité co největší rozlišení 

skeneru. Na základě toho zadavatele požaduje minimálně 1200 × 1200 dpi fyzicky 

HW, nikoliv SW interpolací. 

 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 23. 1. 2024 do 10:00 

hodin.  

 

 

Příloha: 

Příloha č. 2 ZD - Technické podmínky OPRAVA DLE VZD 1 

 

 

 

 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2023-12-12T12:24:56+0100
	Ing. Jaroslava Čížková




